que queiram participar no acto de abertura que será no endereço indicado no número 2, às 

11:00H, do dia 29 de Julho de 2025.  

As propostas que forem entregues após o dia e hora indicados serão rejeitadas. 

5. Todas as propostas devem ser acompanhadas por uma Garantia Bancária Provisória no valor de 

1,928,000.00 MT (Um Milhão e Novecentos e Vinte e Oito Mil Meticais) ou equivalente em 

qualquer outra moeda facilmente convertível, válida pelo prazo de 150 (cento e cinquenta) dias, 

contados da data final da entrega das propostas. 

6. O concurso será regido pelo regulamento de Contratação de Empreitada de Obras Públicas,